DIÁRIO — OFICIAL



Prefeitura Municipal de Tapiramutá



ÍNDICE DO DIÁRIO

ATOS DE PESSOAL	
"EXONERA SERVIDOR DE CARGO EFET	TIVO"
"EXONERA SERVIDOR EM CARGO CO	MISSIONADO"

"EXONERA SERVIDOR DE CARGO EFETIVO".



ESTADO DA BAHIA PREFEITURA MUNICIPAL DE TAPIRAMUTÁ

Decreto n.º 00088/2024.

"Exonera servidor de cargo efetivo".

O Prefeito Municipal de Tapiramutá, no uso de suas atribuições legais,

- Considerando que o servidor LUIZ CLAUDIO BASTOS DA SILVA, pediu sua exoneração do cargo de AGENTE ARRECADADOR A, que é efetivo;
- Considerando que a vedação à exoneração de cargo efetivo, inserta no art. 73, da Lei n.º
 9.504/1997, não alcança o presente caso, haja vista que atende manifestação volitiva do próprio servidor;

DECRETA:

- **Art. 1º.** Fica exonerado, a pedido, o servidor LUIZ CLAUDIO BASTOS DA SILVA, do cargo de AGENTE ARRECADADOR A.
- **Art. 2º.** O presente Decreto entra em vigor na data da sua publicação, com efeito retroativo a 07 de agosto de 2024.

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se.

Gabinete do Prefeito Municipal de Tapiramutá, Bahia, 05 de Setembro de 2024.

ROBERTO VENÂNCIO DOS SANTOS PREFEITO MUNICIPAL

Praça João Américo de Oliveira, 331, centro, Tapiramutá-Bahia, CEP 44.840-000 Contato (74)3635-3102 www.tapiramuta.ba.gov.br

"EXONERA SERVIDOR EM CARGO COMISSIONADO".



ESTADO DA BAHIA PREFEITURA MUNICIPAL DE TAPIRAMUTÁ

Decreto n.º 0089/2024.

"Exonera servidor em cargo comissionado".

O Prefeito Municipal de Tapiramutá, no uso de uma de suas atribuições legais,

- Considerando que o servidor GUSTAVO PEREIRA DOS REIS BATISTA, pediu sua exoneração do cargo de SUPERINTENDENTE DA AGRICULTURA E PECUARIA, que é de livre nomeação e exoneração;

DECRETA

Art. 1º. Fica exonerado o servidor GUSTAVO PEREIRA DOS REIS BATISTA do cargo de SUPERINTENDENTE DA AGRICULTURA E PECUÁRIA.

Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, com efeito retroativo a 03/09/2024.

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se.

Gabinete do Prefeito Municipal de Tapiramutá, Bahia, em 05 de Setembro de 2024.

ROBERTO VENÂNCIO DOS SANTOS PREFEITO MUNICIPAL

Praça João Américo de Oliveira, 331, centro, Tapiramutá-Bahia, CEP 44.840-000 Contato (74)3635-3102 www.tapiramuta.ba.gov.br